РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОДЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385438 а. Ходзь,

ул. Краснооктябрьская , 104
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ  «ФЭДЗ КЪОДЖЭ ПСЭУПI»

385438 къ. Фэдз,

Краснооктябрьска иур №104

385438, а.Ходзь, ул. Краснооктябрьская, 104, Ходзинское сельское поселение, Республика Адыгея

тел.факс: 8(87770) 9-67-40

E-mail: Xodzinskoe@mail.ru; сайт:  admhodz.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» ноября 2022 года

            №27                              а. Ходзь

Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда инспектора (ВУС), осуществляющего первичный воинский учет на территории  муниципального образования «Ходзинское сельское поселение».

Руководствуясь ч.2 ст. 53 Федерального закона от 03.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.8, ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда специалиста (ВУС), осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету администрации МО «Ходзинское сельское поселение»,
Постановляю:

1.Утвердить Положение об условиях оплаты труда специалиста (ВУС), осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на территории МО «Ходзинское сельское поселение» (Приложение №1)
2.Обнародовать настоящее Постановление путём размещения его на информационном стенде в администрации МО «Ходзинское сельское поселение»
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
Глава администрации

муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение»

Р.М.Тлостнаков
Приложение №1

к Постановлению главы

муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение»
от «11» ноября 2022г № 27
ПОЛОЖЕНИЕ

Об условиях оплаты труда специалиста (ВУС), осуществляющего первичный воинский учет на территории муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
1.Общие принципы
1.1. Положение об оплате труда специалиста (ВУС), осуществляющего первичный воинский учёт на территории муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения оплаты труда   специалиста (ВУС), осуществляющего первичный воинский учёт на территории МО «Ходзинское сельское поселение».
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда специалиста (ВУС), осуществляющего первичный воинский учёт на территории МО «Ходзинское сельское поселение».
1.3. Формирование фонда оплаты труда специалиста (ВУС), осуществляющего первичный воинский учёт на территории МО «Ходзинское сельское поселение» производится исходя из действующего штатного расписания.
1.4. Финансирование осуществляется за счёт субвенций, выделенных из Федерального бюджета бюджету МО «Ходзинское сельское поселение» на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2.Основные условия оплаты труда.
2. Размер и условия оплаты труда специалиста (ВУС) устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.
2.2. В состав оплаты труда  включаются:
а) должностной оклад;

б) ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

2.3. Размер  оклада специалиста (ВУС), осуществляющего первичный воинский учёт на территории МО «Ходзинское сельское поселение» устанавливается в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению.
2.4. Размер оклада осуществляющего первичный воинский учёт, специалиста (ВУС) на территории МО «Ходзинское сельское поселение» могут увеличиваться (индексироваться) в пределах ЛБО, выделенных из Федерального бюджета. При увеличении (индексации)  окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Выплата заработной платы инспектору (ВУС).
3.1. Заработная плата специалиста (ВУС), осуществляющего первичный воинский учёт на территории МО «Ходзинское сельское поселение» выплачивается за счёт средств субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта, где отсутствуют военные комиссариаты.
3.2. Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством перечисления на расчётный счёт специалиста (ВУС).
3.3. Выплата заработной платы специалиста (ВУС) МО «Ходзинское сельское поселение» производиться один раз в месяц 30,31 числа каждого месяца.
3.4. Оплата отпускных производится не позднее, чем за три дня до его начала.
Приложение к Положению

«Об условиях оплаты труда специалиста (ВУС),
 осуществляющего первичный воинский учет
на территории МО «Ходзинское сельское поселение»
РАЗМЕР ОКЛАДА СПЕЦИАЛИСТА (ВУС), ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПЕРВИЧНЫЙ ВОИНСКИЙ УЧЕТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ХОДЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	№ п/п
	Наименование должности

	Оклад (руб.)

	1
	Специалист по ведению первичного воинского учета
	6977